
MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024
PROCESSO LICITATÓRIO

0927.04.09/2024

Às 08:04:55 horas do dia 01 de Novembro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preço que objetiva
a aquisição de medicamentos para a farmácia básica e não básica, medicamentos injetáveis e medicamentos para o SAMU 192, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Itambé-BA..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:00:00 horas do dia 01/11/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

38971 M&A SUPRA COMERCIAL LTDA 10731996000169 R$
2.262.728,50

Classificada --

33288 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA 96827563000127 R$
1.465.184,00

Classificada --

63586 OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E
EXPORTACOES LTDA

11311773000105 R$
2.657.492,00

Desclassificada --

77668 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 15229287000101 R$
1.471.110,00

Classificada --

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2024
08:04:55

O LOTE 1 foi cancelado pelo seguinte motivo: Diante do exposto, julgo PARCIAL PROCEDÊNCIA a impugnação,
apresentada pela empresa: TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, PROCEDENTE quanto aos questionamentos
sobre os lotes 01 e 02, e IMPROCEDENTE quanto ao lote 04..

Lote 2

01/11/2024, 13:02 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/112024/relatorio_ata_parcial_63475109823.html 1/5



Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

60657 CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA 49074484000102 R$ 375.966,50 Classificada --

Mensagens

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2024
08:04:55

O LOTE 2 foi cancelado pelo seguinte motivo: Diante do exposto, julgo PARCIAL PROCEDÊNCIA a impugnação,
apresentada pela empresa: TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, PROCEDENTE quanto aos questionamentos
sobre os lotes 01 e 02, e IMPROCEDENTE quanto ao lote 04..

Lote 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

617 CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA 49074484000102 R$ 13.053,00 Classificada --

Lances

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA 49.074.484/0001-02 R$ 13.053,00 31/10/2024 13:39:37 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA 49.074.484/0001-02 R$ 13.053,00

Mensagens

Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2024
08:13:46

O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 01/11/2024
08:13:55

O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente!

01/11/2024, 13:02 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/112024/relatorio_ata_parcial_63475109823.html 2/5



Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2024
08:24:02

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 01/11/2024
08:54:42

O LOTE 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Pregoeiro 01/11/2024
09:00:42

Esta é a oportunidade de melhorar sua proposta, mas com responsabilidade.

Sistema 01/11/2024
09:09:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 01/11/2024
09:10:35

A proposta do fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA do LOTE - 3, foi ACEITA pelo valor de R$13.053,00.

Sistema 01/11/2024
09:28:22

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 01/11/2024
09:38:25

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 01/11/2024
12:48:11

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CALIXTO
MEDICAMENTOS LTDA-49.074.484/0001-02 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

O fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA -49.074.484/0001-02 venceu o LOTE -3 pelo valor de R$13.053,00.

Sistema 01/11/2024
12:48:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 01/11/2024
12:58:25

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 01/11/2024
13:00:49

A disputa do LOTE 3 está encerrada. Despacho: .

Lote 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

47508 CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA 49074484000102 R$ 5.011,00 Classificada --

Lances

Lances do Lote 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA 49.074.484/0001-02 R$ 5.011,00 31/10/2024 13:39:37 Classificado

01/11/2024, 13:02 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/112024/relatorio_ata_parcial_63475109823.html 3/5



Classificação Final

Classificação Final do Lote 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA 49.074.484/0001-02 R$ 5.011,00

Mensagens

Mensagens do Lote 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2024
08:13:46

O LOTE 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 01/11/2024
08:13:55

O LOTE 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 01/11/2024
08:24:02

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 4 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 01/11/2024
08:54:42

O LOTE 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 01/11/2024
09:09:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 01/11/2024
09:10:35

A proposta do fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA do LOTE - 4, foi ACEITA pelo valor de R$5.011,00.

Sistema 01/11/2024
09:28:22

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 01/11/2024
09:38:25

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 01/11/2024
12:48:11

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CALIXTO
MEDICAMENTOS LTDA-49.074.484/0001-02 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

O fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA -49.074.484/0001-02 venceu o LOTE -4 pelo valor de R$5.011,00.

Sistema 01/11/2024
12:48:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 01/11/2024
12:58:25

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 01/11/2024
13:00:49

A disputa do LOTE 4 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2024
08:13:55

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 3, 4 às 08:13:55

Sistema 01/11/2024
08:14:35

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 01/11/2024
09:01:00

Preços abaixo de 50% (cinquenta por cento) serão diligenciados, com previsão no art. 34 da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de
30 de setembro de 2022.

Pregoeiro 01/11/2024
09:52:07

Declaramos a arrematante CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA vencedora dos lotes 03 e 04, assim fica a mesma convocada a
apresentar no prazo a documentação de habilitação.

01/11/2024, 13:02 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/112024/relatorio_ata_parcial_63475109823.html 4/5



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 01/11/2024
09:53:18

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 01/11/2024 09:54:00hs até o dia 01/11/2024 11:55:00hs para o(s) fornecedor(es):

CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA.

Sistema 01/11/2024
10:10:08

O fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR 1_habilitacao_juridica_1730466607.pdf no habilitanet.

Sistema 01/11/2024
10:10:14

O fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR 2_fiscal_e_trabalhista_1730466614.pdf no habilitanet.

Sistema 01/11/2024
10:10:27

O fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR 3_qualificacao_tec_alv_anv_e_atestados_1730466627.pdf no
habilitanet.

Sistema 01/11/2024
10:10:32

O fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR 4_qualificacao_tecnica_crf_1730466632.pdf no habilitanet.

Sistema 01/11/2024
10:10:38

O fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR 5_habilitacao_economica_e_financeira_1730466637.pdf no
habilitanet.

Sistema 01/11/2024
10:14:51

O fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR pe13_apdisputa_1730466891.pdf no habilitanet.

Sistema 01/11/2024
10:16:15

O fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_1730466975.pdf no habilitanet.

Sistema 01/11/2024
10:29:09

O fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA acabou de ENVIAR declaracao_equidade2024_1730467749.pdf no habilitanet.

Sistema 01/11/2024
11:55:01

O prazo para o fornecedor CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

01/11/2024, 13:02 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/112024/relatorio_ata_parcial_63475109823.html 5/5


